
DIÁRIO OFICIAL
Ano V - Anexo 1 - Edição Nº DCCXXXV de 25 de Maio

de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
Praça Nossa Senhora da Luz, 01 - Centro - CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar\MA

CNPJ: 06.003.636/0001-73 - Site: https://www.pacodolumiar.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=889

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO
Ano V - Anexo 1 - Edição Nº DCCXXXV de 25 de Maio de

2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: N° 35/2021
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 35/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=889

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO
Ano V - Anexo 1 - Edição Nº DCCXXXV de 25 de Maio de

2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO - Extrato de contrato: N° 35/2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 35/2021

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  CONTRATADA DR PÚBLICA CONSULTORIA AUDITORIA E 
ASSESSORIA TÉCNICA A ATIVIDADES DE 
APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
PRIVADA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
18.864.825/0001-10, com sede na Quadra 05, 
Bloco A, Entrada 50, Torre Norte, 1218 -
Brasília Shopping, Asa Norte - Brasília - DF.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 3642/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 123, de 
14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 
n° 147, de 7 de agosto de 2014.

OBJETO DO CONTRATO Prestação de Serviços de consultoria e 
assessoria técnica administrativa com o 
objetivo de promover  e captar recursos e 
investimentos para o Fundo Municipal de 
Saúde do Município de Paço do Lumiar - MA.

VALOR CONTRATUAL R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil 
reais).

     DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade Orçamentária: 02.1801 - Fundo 
Municipal de Saúde Função: 10 - Saúde Sub-
função: 122 - Administração Geral Programa: 
0112 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
Projeto-atividade: 2.023 - Manutenção e 
Funcionamento dos Serviços de Saúde do 
FUS Classificação Econômica: 3.3.90.39-
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica Fonte de Recurso: 0102000000 -
Receita de Imposto e Trans Vinc. Saúde

PRAZO DE VIGÊNCIA 06 (seis) meses a contar da assinatura

DATA DE ASSINATURA 20 de maio de 2021

DANIELLE PEREIRA OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=889

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO
Ano V - Anexo 1 - Edição Nº DCCXXXV de 25 de Maio de

2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Flávia Virginia Pereira Nolasco

Gabinete da Prefeita

Gracilda da Silva Lima

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social

Maria Helena Veiga Vieira

Procuradoria Geral do Município

Adolfo Silva Fonseca

Controladoria Geral do Município

Nelsonairon Marques Viana

Secretaria Municipal de Planejamento e
Articulação Governamental

Luana Karla Madeira Peixoto

Secretaria Municipal de Agricultura Pesca
e Abastecimento

Julia Silva de Assunção

Secretaria Municipal de Direitos Humanos

José Vale dos Santos

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto

Serviço Autônomo de Água e Esgôto

Marcelo Melo Marques

Secretaria Municipal da Fazenda

Maycon Raulino Coelho

Secretaria Municipal de Indústria,
Comércio e Turismo

Diego Ricci Ferreira

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno

Secretaria Municipal de Saúde

Danielle Pereira Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Naturais

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues

Secretaria Municipal de Ciência,
Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento
Sustentável

Monique Fialho Saulnier Carmona

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=889

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO
Ano V - Anexo 1 - Edição Nº DCCXXXV de 25 de Maio de

2021

Secretaria Municipal de Educação

Arsenia Pereira de Sousa Medeiros
Formiga

Secretaria Municipal de Cultura Esporte e
Lazer

Jocileno Gouvea Ribeiro

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=889

Página(s) 5 de 5


		2021-05-26T00:47:03+0000
	Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
	Diário oficial: Ano V - Anexo 1 - Edição Nº DCCXXXV de 25 de Maio de 2021 - Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar




